Revised 2-13-06
BA500 Lead Acid Chargers  (Rev 10/16/06)
Ault Model
Battery
Voltage DC
Output
Amps
Fast Charge
Volts DC
Float Charge
Volts DC
Maximum
Watts
BA500120500003BK
BA500120500003NK
12V
12V
0.5A
0.5A
14.70
14.70
13.80
13.80
7.35
7.35
Input
• Voltage 100-250 VAC -10%, +6%
• Line Frequency 47 - 63 Hz
• Current 0.3A
• Protection Internal primary current fuse
Inrush limiting
• Configuration Inlet type:  N=IEC320- C8,
B = NA wallmount
Electrical
• Topology Switching - DC battery charger
• Dielectric Withstand 3000 VAC, 4243 VDC primary-
secondary
1500 VAC, 2150 VDC primary-
ground
500 DC secondary-ground
• Leakage Current
• EMI
• CE
• MTBF
• Protection
Less than 0.5mA
change typical
Complies with EMC Directives
CE Compliant
100,000 calculated hours
Foldback overcurrent.
Short circuit protection
Safety Approvals
• Agency Listings cULus 6950 and TUV  EN60950
LED Indicator
• Indicator
Multi-color
Amber Flicker = Power On
Red = Charging
Green = Charge Complete
Red Flicker = Hardware Error
Off (unit de-energized)
Environment
• Operating
Temperature
0° to 40° C with no derating
• Storage
Temperature
-30° to +85° C
• Relative Humidity
• Altitude
5% to 95% non-condensing
0-10,000 feet
• Cooling Convectional - non vented case
Mechanical
• Case Dimensions LP4 – Desktop & Wallmount
3.75 L x 2.10 W x 1.25 H (in)
95 L x 53 W x 32 H (mm)
• Case Material Black 94V0 polycarbonate
• Weight 5 ounces, 143 grams (excluding
cord)
• Cords and
Connectors
6 ft., 2 conductor, 18 AWG, Ault
#3 connector.  Other connectors
are also available.
     THREE YEAR WARRANTY
Ault Incorporated, 7105 Northland Terrace, Minneapolis, MN 55428
Contact Ault Inc. for all your custom design requirements.  Phone:  763.592.1900 • Fax:  763.592.1911
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9